

DODATOK Č. 8 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové námestie č.2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
Tel.: 032/650411 032/5404311
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba

pre účely tejto zmluvy:

Ing. František Kňážek, tel. +421 911 087 093

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: SOAR sk, a.s.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Zastúpený: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
Oprávnený na rokovanie: Peter Polaček, výrobný riaditeľ
-vo veciach technických: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
- vo veciach zmluvných: VÚB, a.s.
Bankové spojenie: SK02 0200 0000 0037 1309 6958
Číslo účtu: 50442201
IČO: 2120333248
DIČ: OR Okresného súdu Žilina
Označenie registra: oddiel Sa vložka č. 10898/L
Číslo zápisu: 041/723 22 11
Tel.: soar@soar.sk
e-mail:

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.05.2020 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „KS Hviezda s posunom výťahu“ v Trenčíne a to rozsahu výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazu-výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii vypracovanej oprávnenou osobou Ing. arch. Pavlom Balaščákom (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu - podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác (vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania c. 36/2020 z 11.02.2020, pod. sp. zn.: 9417/WYP): Stavba „KS Hviezda s posunom výťahu“ v Trenčíne a záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne a včas dodané dielo cenu podľa čl. IV. Zmluvy.

Objekt je rozdelený na:

SO 101 - KS Hviezda s posunom výťahu
SO 102 - Preložka vonkajších rozvodov NN
SO 103 - Kanalizačná prípojka

V priebehu realizácie prác na stavbe vznikli nepredvídané navyše a menej práce, ktoré súvisia s priebežnými zisteniami na stavbe, vplyvujúcimi na úpravy a doplnenia.

Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám a prácam:

Prípady:

- pol. 66 – Jedná sa o úpravu výmery predponnej drapérie podľa skutočného stavu stavebných konštrukcií javiska, kde je potrebné zahrnúť aj časti zakrývaných plôch za portálovým otvorom javiska. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou pre zabezpečenie funkčnosti a komplexného vizuálu javiska.

- pol. 67 – Jedná sa o úpravu výmery hlavnej opony podľa skutočného stavu stavebných konštrukcií javiska, kde je potrebné v celkovej výmere zohľadniť aj časti zakrývaných plôch za portálovým otvorom javiska, na bočných stranách a nad úrovňou portálového otvoru. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou pre zabezpečenie funkčnosti a komplexného vizuálu javiska.

- pol. 79 – Jedná sa o doplnenie počtu vrtaných otvorov do betónových konštrukcií pre vlepovanie výstuží. Rozpočítaný počet vrtov na uvedené konštrukcie bol priebežne uplatňovaný aj na iných nepredvídateľných miestach v konštrukciách hrubej stavby počas doterajšej realizácie, pre bezpečné prepájanie nových a pôvodných konštrukcií stavby. Jedná sa o nepredvídateľnú konštrukciu, ktorú nebolo možné vopred v uvedenom rozsahu predvídať a uvedené práce sú nevyhnutné pre plynulé pokračovanie stavby.

- pol. 129 – Obsahom položky je doplnenie rozsahu skutočne zrealizovaných vnútorných omietok, po odpočítaní predpokladaného rozsahu, uvádzaného v predchádzajúcich dodatkoch. Jedná sa o nepredvídateľnú konštrukciu, ktorú nebolo možné vopred v uvedenom rozsahu predvídať, nakoľko omietky sú realizované hlavne na plochách stien po otlčení pôvodných omietok, ktoré boli postupne odstraňované ako nestabilné a nesúdržné s podkladom.

- pol. 149 – Jedná sa o doplnenie montáže ocelevej zárubne k dverám S30, ktorá bola dopĺňanou konštrukciou stavby. Táto realizácia, je nevyhnutnou pre plynulé pokračovanie stavebných prác na objekte.

- pol. 19, 20, 22, 23, 27, 29, 30, 62, 8016, 8017, 8018 – Pri realizácii kanalizačnej prípojky boli zistené rozdiely v dĺžkach pripojovacích potrubí pre odvod dažďových vôd a v počte tvaroviek, ktoré súvisia s úpravou trasy vedenia kanalizácie a väzbou na skutočne zrealizovanú polohu vo vzťahu k objektu. Doplnené potrubia sú určené pre odvod dažďových vôd. Tieto konštrukcie sú nevyhnutnou realizáciou, potrebnou pre plynulé pokračovanie prác súvisiacich s následnou realizáciou spevnených plôch.

- pol. 40 – Pri realizácii kanalizačnej prípojky bola na základe skutočného stavu výškového osadenia kanalizačných šacht vo vzťahu k úrovni navrhovaných spevnených plôch zistená potreba doplnenia 3ks betónových skruží na kanalizačné šachty. Tieto konštrukcie sú nepredvídateľnou konštrukciou stavby s nevyhnutnou nutnosťou prispôbenia celkovej výšky šacht skutočnému stavu vyhotovenia prípojky kanalizácie, vo vzťahu k úrovni navrhovanej spevnenej plochy, pričom sú potrebné pre plynulé pokračovanie prác súvisiacich s následnou realizáciou spevnených plôch.

- pol. 47, 48 – Skúšky tesnosti kanalizácie priamo súvisia s upravovanými dĺžkami potrubí, uvedenými v predchádzajúcich položkách 19-30. Tieto konštrukcie sú nevyhnutnou realizáciou, potrebnou pre plynulé pokračovanie prác súvisiacich s následnou realizáciou spevnených plôch.

- pol. 155, 157, 158 – K realizácii nových omietok v sálach je nevyhnutná výstavba celoplošného lešenia. Pôvodné omietky stien v sálach, napriek snahe o ich zachovanie, bolo

potrebné postupnými krokmi odstrániť v celom rozsahu plôch, pre ich nestabilitu a nesúdržnosť s podkladom. Táto realizácia je nepredvídateľnou konštrukciou stavby, ktorú nebolo možné vopred predvídať, nakoľko technický stav pôvodných omietok bol zisťovaný až postupným i krokmi pri odstraňovaní obkladov stien a povrchov malieb, kde sa preukázala nevhodnosť zachovania pôvodných omietok a nutnosť realizácie nových

- pol. 206 – Obsahom položky je dopočet skutočne zrealizovaného rozsahu osekávania vnútorných omietok, po odpočítaní predpokladaného rozsahu, ktorý bol uvádzaný v predchádzajúcich dodatkoch. Jedná sa o nepredvídateľnú konštrukciu, ktorú nebolo možné vopred v uvedenom rozsahu určiť, nakoľko omietky boli postupne odstraňované ako nestabilné a nesúdržné s podkladom, na základe priebežných zistení technicky nevyhovujúceho skutkového stavu.

- pol. 217 – Presun hmôt HSV súvisí s položkami uvedenými v časti HSV, ktoré sú nepredvídateľnými konštrukciami.

- pol. 295 – Jedná sa o doplnenie rozsahu predsadených sdk konštrukcií stien o predsadenú stenu v miestnosti 0.31. Táto konštrukcia je potrebná z dôvodu kapotáže zti inštalácií pred výlevkou, čo súvisí s predchádzajúcou realizáciou nevyhnutnej úpravy ležatej kanalizácie pod podlahou suterénu, pri dodržaní nutného minimálneho sklonu potrubia. Táto úprava mala vplyv na zmenu polohy výlevky v miestnosti s nevyhnutnosťou vytvorenia následnej kapotáže zvislých inštalácií zti. Jedná sa o konštrukciu, ktorú nebolo možné vopred predvídať, pričom nevyhnutná potreba realizácie vznikla až na základe postupne realizovaných nepredvídaných inštalačných úprav.

- pol. 297 – Jedná sa o doplnenie rozsahu predsadených sdk konštrukcií stien o predsadenú stenu v miestn. 2.10 za výťahovou šachtou. Táto konštrukcia je potrebná z dôvodu kapotáže inštalácií vedených v inštalačnej šachte za výťahom a je náhradou za pôvodne navrhovanú murovanú priečku. Sdk predsadená stena je nutná z dôvodu jednoduchšej demontáže a montáže v prípade možnosti výskytu budúcich potrieb nevyhnutného dopĺňania vyvolaných inštalácií v objekte. Jedná sa o konštrukciu nevyhnutnú pre ďalšie pokračovanie stavby, pri zohľadnení efektívnosti a hospodárnosti pri vynakladaní finančných prostriedkov.

- pol. 312 – Presun hmôt pre sdk konštrukcie súvisí s realizáciou dopĺňaných sdk konštrukcií v pol. 295, 297.

- pol. 3, 9, 11, 26, 27, 41 - 44, 60, 93, 94, 244, 246, 292, 8036 - 8041 – Jedná sa o vyžiadané doplnenie zásuviek v hlavnej a vedľajšej multifunkčnej sále, pre potreby údržby a náhodného pripájania prenosovej techniky, pri zohľadnení prevádzkových potrieb a s dôrazom na zvýšenie flexibility využitia multifunkčnosti sálových priestorov. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou pre zabezpečenie prevádzkovej efektívnosti a účelnosti, pričom realizáciu je potrebné vykonať v súčasnom procese výstavby, nakoľko v budúcnosti bude ďalšie vedenie inštalácií značne problematické, keďže steny budú ukončené interiérovými drevenými obkladmi.

- pol. 3, 10, 3, 8054- 8058 - Jedná sa o prekládku inštalačných zásuvkových krabíc a káblov, ktoré sú v priamej nadväznosti na obitíe pôvodných omietok. Inštalácia elektrických rozvodov v miestnosti 1.23 bola zrealizovaná na stenách s pôvodnými omietkami, ktoré mali zostať zachované, no pri následných prácach sa preukázala nemožnosť zachovania týchto omietok, ktoré museli byť pre nestabilitu obité. Zásuvkové krabice je preto potrebné hlbkovo znovu upraviť a nastaviť do úrovne povrchu nových omietok a voľne visiace káble znovu prisadrovať. Táto konštrukcia je nepredvídateľnou realizáciou stavby, vyplývajúcou z postupnosti zisťovania skutočného stavu pôvodných omietok v priebehu vykonávania stavebných prác

- pol. 38, 8033 – Jedná sa o nevyhnutnú úpravu polôh stropných hlásičov EPS vo foyer, ktoré musia byť presunuté z dôvodu vyváženia celkového vizuálneho pôsobenia priestoru, vo vzťahu k centrálnym svietidlám v jednotlivých moduloch stropnej konštrukcie. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou, potrebnou pre ďalší postup stavebných prác

- pol. 3, 219, 220, 221 – Jedná sa o nevyhnutné doplnenie uzemnenia – ochranného pospájania v technických miestnostiach suterénu 0.18-0.21. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou, potrebnou pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 246, 262 – Jedná sa o vyžiadané doplnenie káblovej inštalácie pre pripojenie kompresora a odsávacej technológie v dielni 0.20. Táto konštrukcia je nevyhnutnou realizáciou, potrebnou pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8001- 8004 – Jedná sa o nevyhnutnú zámenu textilného závesového materiálu, určeného na zatemnenie sál, javiskovú oponu a predponnú drapériu v požadovanom nehorľavom vyhotovení, čo má vplyv na navýšenie ceny. Pôvodne navrhovaný mikroplyš v nehorľavom vyhotovení už na trhu nie je dostupný a musí byť nahradený ekvivalentným zamatom s požadovanými požiarnebezpečnostnými vlastnosťami. Táto ekvivalentná nepredvídateľná náhrada je nevyhnutnou pre finalizáciu stavby v časti realizácie javiska a hľadiska.

- pol. 8005, 8006, 8008 – Jedná sa o nevyhnutnú zámenu textilného závesového materiálu, určeného na javiskové oblečenie v požadovanom nehorľavom vyhotovení, čo má vplyv na navýšenie ceny. Pôvodne navrhovaný mikroplyš v nehorľavom vyhotovení už na trhu nie je dostupný a musí byť nahradený ekvivalentným moltonom s požadovanými požiarnebezpečnostnými vlastnosťami. Táto ekvivalentná nepredvídateľná náhrada je nevyhnutnou pre finalizáciu stavby v časti realizácie javiska a hľadiska.

- pol. 8007 – Jedná sa o doplnenie výmery závesového materiálu pre horizont na javisku z dôvodu vytvorenia požadovaného riasenia. Pôvodne navrhovaný hladký horizont bez riasenia je navrhnutý na úpravu s riasením, čo je pre prevádzkovateľa univerzálnejšie riešenie pozadia, pri zohľadnení maximálnej multifunkčnosti sály. Tento typ pozadia zvyšuje úroveň vzhľadu javiska aj pre organizovanie rôznych typov slávnostnejších spoločenských podujatí, rovnako je vhodnejší ako pozadie aj pri vytváraní obrazového záznamu z rôznych akcií. Táto realizácia je podstatná pre finalizáciu javiska a efektívna s ohľadom na maximalizáciu prevádzkových možností využitia priestorov sály.

- pol. 8009, 8010 – Pred realizáciou nových vnútorných omietok na podkladných plochách murív po odstránení pôvodných omietok, bola zistená značná nerovnosť pôvodných stien a narušená kompaktnosť povrchov murív, čo má vplyv na navýšenie spotreby omietacieho materiálu o hrúbku 10mm. Jedná sa o nepredvídateľnú konštrukciu, nakoľko technický stav rovinatosti existujúcich murovaných konštrukcií pod pôvodnými vrstvami omietok nebolo možné vopred overiť. Jedná sa o dopočet predpokladaného rozsahu plôch stien s podkladom po odstránení pôvodných omietok, uvedených v pol. 206 dodatku.

- pol. 8011 - 8015 – Jedná sa o nevyhnutné doplnenie realizácie vnútorných vápenných stierok stropov a stien na povrchoch zachovaných omietok. Po oškrabaní a umytí pôvodných malieb z existujúcich omietok bol zistený ich značne rozrušený povrch, ktorý nie je možné sanovať maliarskymi technikami, ale musí byť riešený len nanosením novej vrstvy jemnej štukovej omietky, vrátane nanosenia spojovacieho penetračného náteru na podklad. Táto realizácia je nepredvídateľnou, nakoľko bez skutočného vykonávania prác pri odstraňovaní malieb z pôvodných omietok nebolo možné určiť technický stav skrytých povrchov omietok.

- pol. 8019, 8020 – Jedná sa o nevyhnutné doplnenie podlahových konzol pre osadenie radiátorových telies v nikách hlavnej viacúčelovej sály. Radiátorové telesá sú v nikách hlavnej sály osadené na stenových konzolách, ktoré sú nakotvené do pôvodných tehlových murív. Vzhľadom na charakter zachovaného pôvodného tehlového muriva v nikách s nepredvídateľnou tuhosťou preväzovanej konštrukcie pre kotviace elementy, sú navrhované okrem pôvodných stenových konzol aj doplnené podlahové konzoly pre dodatočnú stabilizáciu ťažkých vykurovacích telies. Táto konštrukcia je nepredvídateľnou realizáciou, nakoľko o charaktere pôvodných murovaných konštrukcií v objekte neboli zachované žiadne záznamy, pričom nevyhnutná je spoľahlivosť kotvenia elementov pre osadenie telies.

- pol. 8021 – Jedná sa o doplnenie dvoch izolovaných prestupov pre inštalácie k vzt jednotke, cez strešnú konštrukciu vo vedľajšej viacúčelovej sále. Pôvodne navrhovaný inštalčný prestup nie je veľkostne dostačujúci pre všetky izolované potrubné a káblové rozvody a manipuláciu s nimi, preto je nevyhnutné doplnenie dvoch samostatných dopĺňajúcich izolovaných prestupov. Táto konštrukcia je nepredvídateľnou realizáciou a je nevyhnutnou pre zabezpečenie plynulého postupu stavebných prác.

- pol. 8022 – Jedná sa o doplnenie druhého opláštenia sadrokartónovej predsadenej konštrukcie z dôvodu zvýšenia tuhosti konštrukcie pod mozaikový keramický obklad. Táto realizácia je nepredvídateľnou a vznikla na základe posúdenia tuhosti konštrukcie na stavbe,

čo má zásadný vplyv na odolnosť so snahou o elimináciu možností vzniku porúch na obkladoch v budúcnosti.

- pol. 8023 – Jedná sa o doplatok za náročnosť vyhotovení kapotáží sadrokartónových konštrukcií. Táto realizácia je nepredvídateľnou a nevyhnutnou konštrukciou, pričom sa jedná o pozície, ktoré postupne vznikali v priebehu realizácie inštalačných vedení, ktoré nebolo možné technicky zabudovať do konštrukcií stavby a museli byť vedené voľne s potrebou dodatočného riešenia sdk kapotáží.

- pol. 8024 – Jedná sa o zhotovenie sadrokartónových konštrukcií kapotáží potrubných vedení vykurovania a vzt potrubí. Táto realizácia je nepredvídateľnou a nevyhnutnou konštrukciou, pričom sa jedná o pozície, ktoré postupne vznikali v priebehu realizácie inštalačných vedení, ktoré nebolo možné technicky zabudovať do konštrukcií stavby a museli byť vedené voľne s potrebou dodatočného riešenia sdk kapotáží.

- pol. 8025 – Jedná sa o zhotovenie sadrokartónových konštrukcií pohľadových ník pred oknami v prípadoch 2.NP a 3.NP, pre účel zabezpečenia inštalačného priestoru pre interiérové závesy. Táto realizácia je pre stavbu nepredvídateľnou a nevyhnutnou konštrukciou, ktorá vznikla z dôvodu zistenia stiesnených pomerov pri nastavení úrovne akustických podhládov pod stropmi vo vzťahu k úrovni nadokenných prekladov, pri zohľadnení minimálnych potrebných výšok pre zabudovanie klimajednotiek pod stropmi a pre nevyhnutnú koordináciu stavby s návrhom interiéru.

- pol. 8026 – Jedná sa o zhotovenie úpravy podhládových roštov sadrokartónovej konštrukcie vo výstavnom priestore. Táto realizácia je pre stavbu nepredvídateľnou a nevyhnutnou konštrukciou, ktorá vznikla z dôvodu koordinácie stavby s návrhom interiéru. Pri nastavení úrovne sdk podhládu boli zistené stiesnené pomery pod stropom, vo vzťahu k úrovni nadokenných prekladov existujúcich okien, čo je dôvodom pre vytvorenie nevyhnutnej úpravy konštrukcie podhládu pred oknami, umožňujúcej dodatočné vyrezanie podhládu pre inštaláciu interiérových korpusov zatemňovacích roliet, ktoré musia byť nepredvídateľne osadené nad úroveň sdk podhládu.

- pol. 8027 - 8029 – Jedná sa o doplnenie realizácie revízných dvierok do podhládov 1.PP s protipožiarnou odolnosťou. V priebehu realizácie inštalácií zti pod stropom 1.PP boli dodatočne realizované dopĺňované uzatváracie ventily na rozvodoch, ktoré vyžadujú servisný a obslužný prístup. Táto konštrukcia je pre stavbu nepredvídateľnou a nevyhnutnou realizáciou.

- pol. 8030, 8031 – Jedná sa o dodávku drevených jednokrídlových dverí do suterénnej miestnosti 0.08, kde mala byť realizovaná montáž pôvodných dverí so zárubňou A12. Tieto pôvodné dvere nie je možné zabudovať do konštrukcie stavby z dôvodu nízkej podchodnej výšky pod existujúcim betónovým prekladom, ktorý nie je možné výškovo upravovať, musia byť preto nahradené novými dverami s nižšou prechodovou výškou. Táto konštrukcia je pre stavbu nepredvídateľnou a nevyhnutnou pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8032, 8034 – Jedná sa o nepredvídateľnú realizáciu vyspravovaní povrchov existujúcich konštrukcií stien a podláh, ktoré boli zistené po obnažení jestvujúcich konštrukcií. Na podkladnom betóne pred aplikáciou hydroizolácie vo vedľajšej sále boli zistené značné porušenia povrchu s nutnosťou riešenia vysprávok lepidlom. V prípade vysprávok existujúcich stien sa jedná o plentovanie murív tehliami pred realizáciou omietok a o omietkové nevyhnutné vysprávky stien a doplnenie špaliet okien. Tieto práce sú pre stavbu nepredvídateľnými a nevyhnutnými pre plynulé pokračovanie stavby.

- pol. 8035 – Jedná sa o doplnenie krycích prstencov k stenovým dýzám vzt v hlavnej multifunkčnej sále. Doplnenie týchto voliteľných plastizovaných prvkov k stenovým dýzám je potrebné z akustických dôvodov, keďže dodané samotné základné teleso má tvrdú hladkú plechovú konštrukciu. Pre požadovaný rozptyl zvuku v sále je potrebné zabezpečiť priestorovo tvarované obvodové prstence dýz. Táto konštrukcia je nepredvídateľnou vyžiadanou realizáciou, ktorá je nevyhnutná pre dotvorenie priestorovej akustiky v sále.

- pol. 8042 - 8053 – Jedná sa o navýšenie rozsahu realizácie káblových inštalácií elektrorozvodov v časti balkóna v hlavnej multifunkčnej sále. Vzhľadom na zistený skutkový stav polôh nosných železobetónových konštrukcií objektu je potrebné upraviť a predĺžiť trasu

vedení v časti balkóna s obchádzaním a zachovaním týchto konštrukcií. Jedná sa o nepredvídateľnú konštrukciu, nevyhnutnú pre plynulé pokračovanie stavby.

- pol. 8059 - 8064 – Jedná sa o predrealizačnú prípravu a realizáciu osadenia rôznych typov rozvádzačov ZODT, MaR, ESP a HSP, ktoré je nutné preusporiadať v stiesnenom obmedzenom priestore miestnosti s dôrazom na funkčnosť, frekvenciu obsluhy a zabezpečenie požadovaného manipulačného priestoru, vo vzťahu k interiérovému zariadeniu miestnosti správcu 1.23. Táto realizácia je nevyhnutná pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8065 - 8069 – Jedná sa o doplnenie inštalačných kompletných pripojovacích krábíc, potrebných pre pripojenie ventilátorov ZODT nad javiskom. Táto realizácia je nepredvídaná a nevyhnutná pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8070 - 8075 – Jedná sa o nepredvídané práce pri realizácii prekládky NN distribučného vedenia. Realizácia pozične upravenej káblovej ryhy v chodníku si vyžiadala úpravu rozšírením výkopu s nutnosťou rozobratia zámkovej dlažby v celej ploche chodníka, nie len v mieste káblovej ryhy, vrátane realizácie prác na znovu položení dlažby v celej ploche chodníka. Táto realizácia je nepredvídaná a nevyhnutná pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8076 - 8090 – Jedná sa o doplnenie realizácie uzemnenia - ochranného pospájania v dielni a kotolni. Táto realizácia je nevyhnutná pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8091- 8095 – Jedná sa o doplnenie vyžiadanej realizácie elektroinštalácie v dielni 0.20, pre pripojenie doplneného kompresora a odsávacej technológie. Táto realizácia je nevyhnutná pre plynulé pokračovanie stavebných prác.

- pol. 8096, 8097 – Jedná sa o poplatok za prenájom prenosného dopravného značenia k realizácii preložky NN.

- pol. 8099 - 8109 – Jedná sa o realizáciu konzol pre uchytyvanie koncových zariadení javiskovej techniky v sálových priestoroch a v klube. Konštrukcie sú určené pre kotvené na steny a stropy s funkčným využitím pre uchytyvanie koncových zariadení scénického osvetlenia, reproduktorov a projektorov. Tieto konštrukcie sú projekčne zahrnuté vo výkaze výmer odčlenených koncových zariadení, ktorý je predmetom samostatného VO. Vzhľadom k prebiehajúcim procesom realizácie tohto VO, kedy nie je známe jeho ukončenie, je na základe dohody s investorom požadovaná realizácia týchto konštrukcií v procese realizácie stavby tak, aby bolo možné na konštrukciách ukončiť v zásuvkách káblové rozvody s odskúšaním ich funkčnosti. Táto realizácia je pre stavbu nepredvídaná a nevyhnutná pre plynulé pokračovanie výstavby a finalizáciu elektrických rozvodov.

- pol. 8110, 8111 – Jedná sa o doplnenie prevodníka DALI pre ovládanie stmievania svietidiel „P“, na pozíciách s ovládaním „C“ umiestnených v podhlade hlavnej viacúčelovej sály, vrátane nastavenia ovládania. Táto konštrukcia je nevyhnutná pre zabezpečenie funkcie stmievania rady centrálnych svietidiel v sále, aj pre plynulú finalizáciu realizácie stavby.

Odpočty:

- pol.14, 15, 17 - Jedná sa o odpočet realizácie konštrukcií zatemnenia v hlavnej viacúčelovej sále, ktoré súvisia so zamurovaním pôvodných sklobetónových presvetlovacích pásov v úrovni pod stropom sály. Táto stavebná úprava bola uvádzaná v predchádzajúcich dodatkoch. Jedná sa o odpočet realizácie zatemňovacích roliet a závesov vrátane dráh s elektrickým posuvom, ktoré sú predmetom výkazu výmer mechaniky javiskovej technológie.

- pol. 68 – jedná sa o odpočet výmery javiskových šálov, podľa zistení zo skutočného premerania javiskových konštrukcií stavby. Táto realizácia je predmetom riešenia mechaniky javiskovej technológie.

- pol. 13, 217 – Jedná sa o odpočet dvoch betónových šácht, ktoré sú predmetom riešenia vnútornej zdravotnickej inštalácie. Nakoľko realizácia šácht RŠ1 a RŠ2 v suteréne objektu bola riešená podľa stavebnej časti projektu, dodávka typových šácht zti nebola uplatnená.



- pol. 50, 51, 52 – Monitoring jestvujúceho potrubia kanalizačnej trasy v smere od poslednej RŠ do uličného kolektora nebol realizovaný z dôvodu zmeny realizácie kanalizačnej prípojky. Rovnako nebolo potrebné realizovať vyčistenie a predpokladané vložkovanie jestvujúceho potrubia na tejto trase v smere do ulice, preto budú tieto práce odpočítané z realizácie.

- pol.380 – Čistiaca zóna Z2 bola realizovaná v počte 1ks, druhý kus bude odpočítaný pre jeho neuplatnenie v stavbe.

- pol.437 – Preklady Z59 budú odpočítané z realizácie na základe neuplatnenia v konštrukciách stavby.

Zmluvné strany pred uzavretím tohto dodatku overili hospodárnosť vykonania vyššie uvedených naviac prác s tým, že jednotkové ceny položiek tvoriacich naviac práce podľa tohto Dodatku č. 8 neuvedených v rozpočte Zmluvy, boli overené prieskumom trhu vykonanom Objednávateľom.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 8 k Zmluve nasledovne:

čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nepredvídateľných naviac prác nevyhnutných pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej Zmluve a ktoré sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku č. 8. Nakoľko vykonanie týchto naviac prác je zároveň nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	91 058,58 €
Slovom:	deväťdesiatjedentisícpäťdesiatosem eur, päťdesiatosem centov
DPH 20%:	18 211,72 €
Slovom:	osemnásťtisícdeväťdesiatosem eur, sedemdesiatdva centov
Cena s DPH:	109 270,30 €
Slovom:	jednostodevät' tisícdeväťdesiatosem eur, tridsať centov

čl. IV. Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác nebude nutné vykonať práce, ktoré sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku č.8 ako odpochty.
2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	23 048,63 €
Slovom:	dvadsaťtisícštyridsaťosem eur, šesťdesiattri centov
DPH 20%:	4 609,73 €
Slovom:	štyritisícšesťstodevät' eur, sedemdesiattri centov
Cena vrátane DPH:	27 658,36 €
Slovom:	dvadsaťsedemtisícšesťstopäťdesiatosem eur, tridsaťšesť centov



čl. V.
Celková cena

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III. tohto Dodatku č. 8 o hodnotu vykonaných navyše prác a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa čl. IV. tohto Dodatku č. 8, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje

Cena bez DPH: 3 400 348,48 €,
Slovom: tri milióny štyristotisícristoštyridsaťosem eur, štyridsaťosem centov

DPH 20% : 680 069,70 €
Slovom: šesťstoosemdesiatšesťdesiatdeväť eur, sedemdesiat centov

Cena vrátane DPH: 4 080 418,18 €
Slovom: štyri milióny osemdesiatšesťdesiatosemnásť eur, osemnásť centov"

čl. VI.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 8 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 8 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení
3. Tento Dodatok č. 8 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávatel' po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 8 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 8 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V Žiline, dňa ..

Objednávatel':

Zhotoviteľ':

.....
Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Pri Rajci
IČO: 504

.....
Bc. Gregor Hudec
predseda predstavenstva SOAR sk, a.s.

Príloha k dodatku: **prípochty a odpočty podľa položiek**

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20-09417
Stavba: KS Hviezda s posunom výťahu v Trenčíne

JKSO:
Miesto: Trenčín

Objednávateľ:
Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS
Datum:

IČO
IČ DPH:

IČO
IČ DPH:

IČO
IČ DPH:

IČO
IČ DPH:

Cena bez DPH

68 009,95

	Sadzba dane	Základ dane
DPH	20,00%	68 009,95

Výška dane

13 601,99

Cena s DPH

v EUR

81 611,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Pri Rajčianke
IČO: 304422

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20-09417

Stavba: KS Hviezda s posunom výťahu v Trenčíne

Miesto: Trenčín

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		68 009,95	81 611,94
D8	Dodatok 8	68 009,95	81 611,94
PN8-príp.	Práce navyč č.8 - prípočty	91 058,58	109 270,30
PN8-odp.	Práce navyč č.8 - odpočty	-23 048,63	-27 658,36

ROZPOČET

Stavba:

* KS Hviezda s posunom výtahu v Trenčíne

Objekt:

D8 - Dodatok 8

Časť:

PN8-príp. - Práce navyč č.8 - prípočty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							91 058,58
D	ZoD		Položky ZoD				33 524,17
D	D4		D. JAVISKOVÉ OBLEČENIE				365,33
0	K	Pol66	Predoponná drapéria, 50% riasená	m2	3,440	106,20	365,33
	VV		"skutočnosť"				
	VV		8,80*1,30		11,440		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-8,00		-8,000		
	VV		Súčet		3,440		
D	D1		ZASÚVACIE HLADISKO				1 672,06
0	K	Pol67	Hlavná opona, mikroplyš, 50% riasená, podšitá	m2	24,600	67,97	1 672,06
	VV		"skutočnosť"				
	VV		6,00*5,80*2		69,600		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-45,00		-45,000		
	VV		Súčet		24,600		
D	HSV		HSV				0,00
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 971,76
79	K	vlp4	Vrtanie dier d=10 - 22 /350 mm pre vlepenie výstuže	ks	456,000	8,71	3 971,76
	VV		"parapety - plynomerňa a kotolňa" 48,00-11,00		37,000		
	VV		"0.19" 24,00 "fi 10"		24,000		
	VV		"anglický dvorec" 51,00 "fi 18"+17,00 "fi 10"+5,00 "fi 14"		73,000		
	VV		"anglický dvorec" 105,00 "fi 16"+35,00 "fi 8"		140,000		
	VV		"múrik oplotenia" 158,00"fi10"		158,000		
	VV		"anglický dvorec - vstup 30" 24,00		24,000		
	VV		Súčet		456,000		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				18 569,11
129	K	612 vlp4	Vnútna omietka stien štuková BAUMIT strojová s jadrom s prednástrekom	m2	856,583	21,64	18 536,46
	VV		"skutočnosť"				
	VV		3231,86+102,93+7,948+70,22		3 412,958		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-2556,375		-2 556,375		
	VV		Súčet		856,583		
149	K	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	32,65	32,65
D	8		Rúrové vedenie				1 032,55
19	K	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	m	36,590	0,56	20,49
	VV		"skutočnosť"				
	VV		(18,09+37,90+4,60)		60,590		
	VV		"odpočet ZoD" -3,00*8		-24,000		
	VV		Súčet		36,590		
20	M	286140001000	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 160 dl. 1 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	37,000	15,60	577,20
	VV		37,00		37,000		
	VV		Súčet		37,000		
22	K	871354006	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	6,600	0,64	4,22
	VV		"skutočnosť" 9,60		9,600		
	VV		"Odpočet ZoD"-3,00		-3,000		
	VV		Súčet		6,600		
23	M	286140001400	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 200 dl. 1 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	7,000	26,02	182,14
	VV		7,00		7,000		
	VV		Súčet		7,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	877324004	Montáž kanalizačného PP kolena DN 160	ks	11,000	4,00	44,00
	VV		"skutočnosť" 19,00		19,000		
	VV		"odpočet ZoD" -8,00		-8,000		
	VV		Súčet		11,000		
29	K	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	3,000	3,21	9,63
	VV		"skutočnosť" 4,00		4,000		
	VV		"odpočet ZoD" -1,00		-1,000		
	VV		Súčet		3,000		
30	M	286540070200	Koleno KG 2000 PP, DN 200x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	3,060	15,44	47,25
	VV		3* 1,02		3,060		
	VV		Súčet		3,060		
40	M	5922470150	Skrúž betónová rovná TBS 1000/250-S s poplastovanou stupačkou	ks	3,030	33,00	99,99
	VV		3*1,01		3,030		
	VV		Súčet		3,030		
47	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	36,590	1,06	38,79
48	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	6,600	1,34	8,84
	VV		6,60		6,600		
	VV		Súčet		6,600		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 969,15
155	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	M2	510,293	4,98	2 541,26
	VV		"obvodové lešenie k omietkam"				
	VV		(16,235+9,25)*2*4,85"malá sála		247,205		
	VV		(11,60+1,40+1,40+13,68*2)*6,3"veľká sála		263,088		
	VV		Súčet		510,293		
157	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene	m2	510,293	1,56	796,06
158	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky	M2	510,293	1,25	637,87
206	K	9780111911	Osekanie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	588,188	3,39	1 993,96
	VV		1,8*0,7+0,5*0,32+0,8*1+3,8*0,17 "2.01"		2,866		
	VV		7,156*7,013+7,134*4,77+3,108*1,15+2,4*2 "2.18"		92,588		
	VV		10,7*4,76 "2.17"		50,932		
	VV		1,7*4 "1.09"		6,800		
	VV		11,93*2,7-6,048+1,17*1,9+4,1*1,9+1 "0.01"		37,176		
	VV		5,54*0,5 "1.09 nosníky"		2,770		
	VV		4,17*1,75+1,5*1+1,5*2+8,5*0,22 "1.01"		13,668		
	VV		6,75*2+8,6*2 "1.11"		30,700		
	VV		5,6*2,58+4,6*2,58+4*0,34+1,25*0,9 "1.12"		28,801		
	VV		"odrátenie obkladaov 1,14, 1,15. 1.16" -		-42,967		
	VV		(6,75*2+8,22*2+7,53*1,73)				
	VV		5,15*0,5 "1.09"		2,575		
	VV		5,9*4,2-2,1*3+2*1,7+2,17*4-1,55*2,16 "1.05"		27,212		
	VV		1,91*3+1*1,88-0,6*1,3+2,69*3-0,16*1,3+3,08*3+3,85*3-				
	VV		1,1*1,6+4,11*3+4,68*3-1,05*2,3+4,2*3+4,24*3,4-		93,868		
	VV		1,05*2,3+6,27*3-3,8*1,9"prvý krát oblieť 3.NP"				
	VV		2,57*3-1,86*1,9+0,4*2,65+1,27*3+1,2*3-				
	VV		0,8*2,3+0,78*3+2,68*3-0,6*2,1+1,77*3-0,95*1,7+1,56*3-		37,001		
	VV		0,6*1,3+1*3+1*3-0,4*2,2-0,3*2,2+1+1,34*3 "1. x oblieť 3.N				
	VV		6,85*4,1-0,8*2+14,49*4,1-2,42*3,2*2+9,3*4,1-				
	VV		1,58*2,17+0,96*2,17+0,46*1,58+1,36*4,1+5,65*4,1-		149,034		
	VV		3,2*2,42+8*4,1-2,4*3,2*2+0,88*0,23*10+0,16*4,1 "1.08"				
	VV		4,5*4,08+0,42*2,46+6,47*4,08-3,8*2,3+9,03*4,08-		64,813		
	VV		3,2*2,4*2+3,04*4,08-2,52*3,1+0,3*5,63 "1.09"				
	VV		2,4*5,6-1,6*2,3+5,6*2,4-1,6*2,3 "0.25-0.26"		19,520		
	VV		3,3*2-1*0,8 "1.14"		5,800		
	VV		6,84*3,48+8,68*3,48+6,84*3,48-1,2*2,25*2+8,38*3,48-		88,386		
	VV		2,4*3,2*2+0,23*9,44 "2.NP"				
	VV		6,52*3,48+6,52*3,48+3,91*3,48-1,4*2,25+3,91*3,48-		62,720		
	VV		2,44*3,2+4,72*0,23 "2.NP"				
	VV		6,51*3,48+4*3,48-2,44*3,2+5,58*3,48-2,44*3,2+2,86*3,48-		57,320		
	VV		1,4*2,25+2,36*3,48+8,38*0,23 "2.NP"				
	VV		2,82*3,48-1,46*2,3+2,81*3,48-1,4*2,3+4,56*3,48-		29,343		
	VV		1,4*2,3+4*0,92 "2.NP"				
	VV		1,34*3,18+2,9*3,2-1,4*2,3+5,55*3,2+4,76*3,49+5,56*3,49-		57,898		
	VV		2,48*2,5 "2.NP"				
	VV		13,38*3,49-2,42*3,2*2+9,38*0,23+5,55*3,49-				
	VV		2,42*3,2+4,7*0,23+5,12*3,49-0,96*2,4+6,31*3,49-3,96*2,42-		73,022		
	VV		1,27*0,83 "2.NP"				
	VV		1,8*2+3,53*3-0,82*2,3+1,52*3-				
	VV		0,84*2,6+3+4,64*3+5,55*3+5*0,23+5-2,42*3,2 "3.NP - druhá časť otlčenia"		46,656		
	VV		0,3*33,075+0,45*27,93+0,4*5,6 "2 NP prievlaky 2.01"		24,731		
	VV		7,6*3,57-0,82*2,3*3-1*1,6-0,6*1,6 "2.NP chodba"		18,914		
	VV		10,5*4,5+0,46*6,3+2,25*3-1,77*2,26-2,27*0,82-1,77*4-				
	VV		1,33*2,25+3,7*3,03+2,54*3,03-		87,361		
	VV		1,34*2,36+14,6*1,02+4,2*2,4/2+4*2,68 "1.09, 1.13, 1.14"				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	-1,7*2,46+0,22*6,6+2,23*2,68-0,8*1,93+4,6*0,45+6,18*0,42		6,368		
		VV	"1.09, 1.13, 1.14"				
		VV	4,45*2,6+2,9*2,4/2+0,33*4,07 "schody do 1 PP"		16,393		
		VV	1,98*4,24 "1.04 WC imobilný"		8,395		
		VV	1,53*4,24*2 "1.02"		12,974		
		VV	0,28*3,2*2 "špalety 0.01"		1,792		
		VV	1,19*2+2,8*4,08*2-1,65*0,8-1,75*2,26-				
		VV	1,47*1,22+1*2,5+3,92*2+2*3,83/2+3,9*1,66/2+12,04*2,14-		48,732		
		VV	1,7*2,25*2-2,2*2,25				
		VV	1,6*5,26 "0.11"		8,416		
		VV	7 "1.14"		7,000		
		VV	8 "1.PP strop"		8,000		
		VV	50,88*2,4-1,76*2,26*2-2*1,6*2+19,6*0,22 "malá sala"		112,069		
		VV	8,32*1,05*2+9,44*1,05 "1.16"		27,384		
		VV	3,7*1,2*2 "2.07"		8,880		
		VV	2,8*3		8,400		
		VV	2,8*3 "2.08"		8,400		
		VV	4 "2.08"		4,000		
		VV	1,3*0,26*2 "nika radiátora podesta"		0,676		
		VV	5,4*1,34+2,47*1,4+12,52*1,37 "z 2.NP na 3.NP"		27,846		
		VV	5,78*0,44*2+4,05*0,7+4,05*0,3+15,61*0,1 "špalety 2.02"		10,697		
		VV	5*0,4+5*0,3+3*0,3*2 "1.09 - prievlak"		5,300		
		VV	1,47*1,77+2,34*1,77*2+1,97*1,47*2+2,68*1,47*2-0,8*2,2*3				
		VV	"1.11 nad obkladom"		19,277		
		VV	4,53*3,25-2,2*1-2,2*0,8+3,5*3,25 "1.22"		22,138		
		VV	6,54*1,2+3*1,2+2*1,2+1,2*2,5/2-1,2 "1.19, 1.20 obrusovanie sokla"		14,148		
		VV	0,9*4 "1.05"		3,600		
		VV	30,32*0,3 "špalety - okno 2,58*5"		9,096		
		VV	15,16*0,3 "1.16 okenné špalety"		4,548		
		VV	8,08*2,65-				
		VV	1,44*2,28+0,42*2,28*2+0,42*1,44+5,24*2,15/2+2,86*1,36		30,171		
		VV	"2.12"				
		VV	3,86*4,11-0,9*2,3+3,91*4,23*2+3,95*4,23-2*0,9-1,29*1,75*2		57,267		
		VV	"2.13"				
		VV	2,3*2,3+1,54*2,3+0,92*2,4+1,9*2,3+1,27*2,4+1,26*2,7+2,8*1,		34,141		
		VV	5+1,3*1,65+3,71*1,6 "0.06-0.10"				
		VV	11,52*3,55-1,35*2,3*2-5,5*3 "1.16 k 1.09"		18,186		
		VV	2,74*5,3+2,3*3,8-1,13*0,21"		22,132		
		VV	3,52*2,44+1,4*2+1,2*1,2 "0.15"		12,829		
		VV	2,5*2,06 "0.17"		5,150		
		VV	32,6*0,5 "0.02-0.03"		16,300		
		VV	(3,3*2*0,3+2,2*2*0,3)*2 "1.18 okenné špalety"		6,600		
		VV	16,28*3,68-3,3*2,2*4 "1.18"		30,870		
		VV	9,21*3,62+16,27*3,62-1,7*2,3 "1.18"		88,328		
		VV	(3,3*2*0,3+2,2*2*0,3)*2 "1.18 okenné špalety"		6,600		
		VV	5,5*2,3+1,3*1,33*4+1,6*7 "1.16"		30,766		
		VV	9,21*3,62-1,6*2,3-1*2 "1.18"		27,660		
		VV	3,2*0,3*2+2,44*0,3*2 "špaleta repliky"		3,384		
		VV	13,93*6,2-5*2,3 "veľká sala 1.16"		74,866		
		VV	3,5*0,4*3+5,544+13,94*6,2+5,95*2 "veľká sala 1.16"		108,072		
		VV	4,87*4,01 "2.11 balkón"		19,529		
		VV	4,87*4,01 "2.11 balkón"		19,529		
		VV	0,9*0,15 "0.02"		0,135		
		VV	4,82*2,25 "1.13 do 1.PP"		10,845		
		VV	3,9*3,6*2-1*1,3+1,5*0,8+1,5*0,4 "1.20"		28,580		
		VV	2,88*3,22*2-1*1,3+3,08*3,22-0,9*1,7*2+3,08*3,22-0,9*2,24		32,006		
		VV	"1.23"				
		VV	4,52*3,22+3,5*3,22-1,3*1,7+4,67*0,1 "1.22"		24,081		
		VV	3,32*3,22-1*2,24+3,13*2,81-0,9*2,24+4,68*3,22-				
		VV	1,7*2,28+1,32*2,22+4*0,37 "1.19"		30,834		
		VV	4,53*3,22+4,5*3,22-0,8*2,24+2,32*3,22+2,32*3,22-				
		VV	1,3*1,7+4,67*0,1 "1.21"		40,482		
		VV	3,65*3*2 "0.25, 0.26"		21,900		
		VV	4,53*3,23+3,52*3,23-1,7*1,3 "1.22"		23,792		
		VV	4,53*3,23*2-0,8*2,25+2,36*3,23-1,7*1,3 "1.21"		32,877		
		VV	4,4*2,65+4,1*2,65+2,51*2,65 "0.18"		29,177		
		VV	2,35*2,65+3*2,65+3,94*2,65-1,05*2,03+2,26*2,65 "0.19"		28,476		
		VV	3,83*2,65+2,12*2,65 "0.20"		15,768		
		VV	2,50*3,23 "1.10 - strop"		8,075		
		VV	Medzisúččet		2 513,445		
		VV	"odpočet ZoD" -334,257		-334,257		
		VV	"odpočet PN 02 príp." -514,00		-514,000		
		VV	"odpočet dodatok č.5" -1077		-1 077,000		
		VV	Súččet		588,188		
D	99		Presun hmôt HSV				491,44
217	K	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	T	79,327	6,17	489,45
62	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie Hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,200	9,94	1,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	PSV	PSV				0,00
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				543,86
295	K	763126622	SDK8 Predsadená SDK stena Rigips hr. 75 mm, dvojito opláštená doskou RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, spriahnutá na oceľ. k	m2	0,807	38,29	30,90
	VV		"1.05" 0,94*1,54		1,448		
	VV		"0.31" 1,23*1,43		1,759		
	VV		Medzisúččet		3,207		
	VV		"odpočet ZoD" -2,4		-2,400		
	VV		Súččet		0,807		
297	K	763126681	SDK6 Predsadená SDK stena Rigips hr. 127.5 mm, dvojito opláštená doskou RF 12.5 mm s tep. izoláciou, voľne stojaca na podkonštrukcii CW100	m2	10,200	44,04	449,21
	VV		"skutočnosť"				
	VV		"3.NP + 2.NP za výtahom" 6,70+6,70		13,400		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-3,2"3np		-3,200		
	VV		Súččet		10,200		
312	K	998763303	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	1,099	58,01	63,75
	D	M21	155 Elektromontáže				0,00
	D	1.	Doplnenie zásuviek v malej sále, veľkej sále a balkóne				552,39
3	M	921 AN33280	Sádra 1/30KG	kus	0,600	10,18	6,11
9	K	97303-1616	Výsek. kapias pre krabice v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm / KP, KR /	kus	14,000	1,37	19,18
11	K	97403-1132	Výsekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	m	6,000	2,68	16,08
26	K	21001-0003	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 23mm	m	95,000	0,90	85,50
27	M	345 650I202	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019856 : FX 20	m	95,000	0,19	18,05
41	K	21001-0301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia	kus	10,000	1,01	10,10
42	M	345 600K000	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : KP 67/2 (D70x45)	kus	10,000	0,35	3,50
43	K	21001-0321	Škatuľa KR D68, rozvodka kruhová, vrátane zapojenia	kus	4,000	4,31	17,24
44	M	345 608K000	Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	kus	4,000	1,75	7,00
60	K	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	15,000	0,93	13,95
93	K	21011-1012	Zásuvka zapust. IP20, X-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	10,000	4,51	45,10
94	M	345 400A221	Zásuvka 1-nás. 5518A-A2349 B, biela	kus	10,000	4,68	46,80
244	K	21081-0046	Kábel 750V pevne uložený Cu 3x2,5	m	106,000	0,83	87,98
246	M	341 211M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 3x2,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	106,000	1,27	134,62
292	K	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	2,000	20,59	41,18
	D	5.	Prekládka zásuvkových škatúl a káblov v miestnostiach pri javisku po osekani omietok				21,56
3	M	921 AN33280	Sádra 1/30KG	kus	0,200	10,18	2,04
10	K	97303-1619	Výsek. kapias pre krabice v murive z tehál do 15 x 15 x10 cm / EP, SOP /	kus	8,000	2,44	19,52
	D	D.	EPS				34,26
38	M	Pol388	Spotrebný materiál	bal	1,000	34,26	34,26
	VV		"Preloženie hlásičov EPS vo foyere kvôli zmene svietidiel"		1,000		
	VV		1,00				
	VV		Súččet		1,000		
	D	D10	1.Uzemnenie - ochranné pospájanie v dielni , kotolni a javiska 018, 019, 020, 021 (plyn				103,95
3	M	921 AN33280	Sádra 1/30KG	kus	0,400	10,18	4,07
219	K	21022-0321	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	kus	22,000	3,38	74,36
220	M	354 903Z90	Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás	kus	22,000	0,51	11,22
221	M	354 903Z91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	kus	22,000	0,65	14,30
	D	D12	2. Pripojenie kompresora a odsávania technológie v dielni 020				196,75
246	M	341 211M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 3x2,5 B2ca (s1,d1,a1)	m	40,000	1,27	50,80
262	M	341 211M340	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 5x6 B2ca (s1,d1,a1)	m	35,000	4,17	145,95
	D	mimo ZoD	Položky mimo ZoD				57 534,41
	D	D3	ZATEMŇENIE HLADISKA VEĽKÁ SÁLA				5 613,70

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8001	K	Pol16 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.16 - Hľadisko	súb.	1,000	2 142,50	2 142,50
	VV		"závesy steny - zamat permanentne samozhášavý B1, prateľný - 51,08m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
8002	K	Pol21 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol. 21 - Hľadisko	súb.	1,000	3 471,20	3 471,20
	VV		"závesy steny - zamat permanentne samozhášavý B1, prateľný - 87,69m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
	D	D4	D. JAVISKOVÉ OBLEČENIE				6 944,00
8003	K	Pol66 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.66 - Javisko	súb.	1,000	303,40	303,40
	VV		"predoponná drapéria - zamat permanentne samozhášavý B1, prateľný - 11,44m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
8004	K	Pol67 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.67 - Javisko	súb.	1,000	2 049,55	2 049,55
	VV		"hlavná opona - zamat permanentne samozhášavý B1, prateľný - 69,6 m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
8005	K	Pol68 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.68 - Javisko	súb.	1,000	1 328,60	1 328,60
	VV		"šály - molton samozhášavý B1 - 77,6m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
8006	K	Pol69 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.69 - Javisko	súb.	1,000	1 992,90	1 992,90
	VV		"zadný horizont - molton samozhášavý B1 - 80m2 = 1328,60€"				
	VV		"zadný horizont - molton samozhášavý B1 - 40m2 - riasenie 1328,60*0,50€ = 664,30€"				
	VV		1,00 "1328,60+664,30= 1992,90€"		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
8007	K	Pol69príp rias	*Horizont - príplatok za riasenie 50%	m2	40,000	23,98	959,20
8008	K	Pol70 - prípl.	*Nevyhnutný ekvivalentný materiál s požiarou odolnosťou k pol.70 - Javisko	súb.	1,000	310,35	310,35
	VV		"sufita - molton samozhášavý B1 - 19m2" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
	D	HSV	HSV				0,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				11 420,76
8009	K	612460249	*Vnútna cementová omietka jadrová	M2	588,188	10,00	5 881,88
	VV		"zvýšená spotreba po obití cca o 1cm" 588,188		588,188		
	VV		Súčet		588,188		
8010	M	585650001900.S	Omietka jadrová vápennocementová (suchá zmes)	kg	2 100,000	0,16	336,00
	VV		"materiál k vysrávkam HZS - 84 vriec" 84,00*25,00		2 100,000		
	VV		Súčet		2 100,000		
8011	K	611461116	*Príprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ	m2	504,931	2,92	1 474,40
8012	K	611461229.1	*Vnútna stierka stropov vápenná, hr. do 3 mm	m2	497,055	6,96	3 459,50
	VV		"0.02 - prievlak" 2,466		2,466		
	VV		"0.11" 8,00		8,000		
	VV		"0.12" 2,70		2,700		
	VV		"0.13" 2,25		2,250		
	VV		"prievlak + strop" 1,60*2,93+1,60*2		7,888		
	VV		"prievlaky pod balkónom" 11,52*0,90+11,52*1,46		27,187		
	VV		"2.12" 2,44*4,73-1,69*3,50+8,85*0,24		7,750		
	VV		"1.24" 1,81*4,76+2,47*0,9		10,839		
	VV		"0.01" 2,15*4,03		8,665		
	VV		"1.09"				
	VV		5,55*0,50*3+4,05*0,5*3*3+5,55*0,50*3+4,05*0,50*3*2+5,55*0,50*3		55,350		
	VV		"1.13" 5,47*1,83		10,010		
	VV		"2.12" 20,60		20,600		
	VV		"0.15" 12,85		12,850		
	VV		"1.21" 2,30*4,48		10,304		
	VV		"1.20" 8,60		8,600		
	VV		"1.23" 10,30		10,300		
	VV		"1.19" 14,84		14,840		
	VV		"portál javisko" 6,12*0,90*2+9,44*0,90		19,512		
	VV		"čelná stena balkóna + profilácia" 11,52*1,20		13,824		
	VV		"1.09" 4,05*5,55*6		134,865		
	VV		"pod balkónom" 11,54*1,82+11,54*3,60		62,547		
	VV		"1.15" 1,06*4*2+1,35*4+1,67*0,15*2+1,67*0,1*2+1,1*0,22		14,957		
	VV		"1.03" 24,30		24,300		
	VV		"balkón múrik k javisku" 11,52*0,56		6,451		
	VV		Súčet		497,055		
8013	K	612461228.1	*Vnútna stierka stien vápenná, hr. do 3 mm	m2	7,876	6,54	51,51
	VV		"0.08" 3,88*2,03		7,876		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		7,876		
8014	K	612465115	*Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter BetonKontakt	m2	49,052	4,17	204,55
	VV		"0.19" 4,57*2,67*2+1,09*2,36		26,976		
	VV		"0.18" 4,00*2,36		9,440		
	VV		"1.09" 3,51*1,80*2		12,636		
	VV		Súčet		49,052		
8015	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	7,876	1,64	12,92
	D	8	Rúrové vedenie				346,25
8016	K	877354054.S	*Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/150	ks	2,000	7,50	15,00
9017	M	286540083600.S	*Redukcia PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	18,50	37,00
9018	M	286540069900	*Koleno KG 2000 PP, DN 160x87° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	11,000	26,75	294,25
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				802,40
8019	K	953941211.S	*Osadenie konzoly alebo kotvy bez dodania, pre radiátorové konzoly	ks	10,000	14,50	145,00
9020	M	4844300069	*Zostava konzol pre upevnenie vykurovacieho telesa	súb.	10,000	65,74	657,40
	D	PSV	PSV				0,00
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny				780,00
8021	K	712910999	*Izolovaný prestup cez strešný plášť	ks	2,000	390,00	780,00
	VV		"malá sála - materiál, vysekanie, úprava prestupu" 2,00		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				4 468,31
8022	K	763126669.S	*Príplatok za D+M predsadenej SDK steny - dvojité opláštenie doskou	m2	7,390	21,39	158,07
	VV		"pol. 296" 7,39		7,390		
	VV		Súčet		7,390		
8023	K	763167719.P	*Príplatok za zložitosť SDK podhládov (kasle, opláštenie vedení,...)	hod	74,000	22,00	1 628,00
	VV		"Kasle L"				
	VV		"1.12: 3,50+1,90m"				
	VV		"1.11: 3,00m"				
	VV		"2.07: 1,10m"				
	VV		"3.02: 4,00m"				
	VV		"2.01 - svetlík + čelo"				
	VV		74,00		74,000		
	VV		Súčet		74,000		
8024	K	763167719.	*SDK kapotáž	m	7,220	68,80	496,74
	VV		"Kasle U"				
	VV		"1.12" 2,60		2,600		
	VV		"1.05" 3,20		3,200		
	VV		"Kasle L"				
	VV		"2.08 - pred pisoárom" 1,42		1,420		
	VV		Súčet		7,220		
8025	K	763167729.	*SDK rampy	m	26,815	58,55	1 570,02
	VV		"rampa - odskok pri oknách"				
	VV		"3.16" 6,68		6,680		
	VV		"3.12" 6,315		6,315		
	VV		"3.13" 5,52		5,520		
	VV		"2.04" 8,30		8,300		
	VV		Medzisúčet		26,815		
	VV		Súčet		26,815		
8026	K	763167739.S	*SDK príprava na rolety	ks	5,000	47,80	239,00
	VV		"2.01" 3,00		3,000		
	VV		"2.05" 1,00		1,000		
	VV		"2.06" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		5,000		
8027	K	763170013	Montáž PO dvierok pre sdk stropy	ks	2,000	26,57	53,14
9028	M	590160002900.S	*Dvierka revízne šxl 400x400 mm s požiarovou odolnosťou EI45	ks	1,000	155,98	155,98
9029	M	590160003400.S	*Dvierka revízne šxl 500x500 mm, s požiarovou odolnosťou EI45	ks	1,000	167,36	167,36
	D	766	Konštrukcie stolárske				438,48
9030	M	S181	*Interiérové plné dvere 700/2000 kompletiz. s oceľ. zárubňou CGU	ks	1,000	435,00	435,00
8031	K	998766202.S	*Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,350	0,80	3,48
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				3 576,44

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8032	K	HZS000112.S	*Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	68,000	18,50	1 258,00
	VV		"vyspravenie podlahy lepidlom - malá sála" 33,00		33,000		
	VV		"úprava schodiskovej steny" 11,00		11,000		
	VV		"ostatné - úprava špaliet po osadení nových okien - suterén, malá sála, veľká sála" 24,00		24,000		
	VV		Súčet		68,000		
8033	K	HZS000113.S	*Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	28,00	336,00
	VV		"Preloženie hlásičov EPS vo foyere kvôli zmene svietidiel" 2*4,00		8,000		
	VV		"preloženie reproduktorov" 2*2,00		4,000		
	VV		Súčet		12,000		
8034	K	HZS000112.S.1	*Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	116,000	17,09	1 982,44
	VV		"oprava za radiátormi 2.NP z dôvodu úpravy dopojenia radiátorov" 7,00 "hrubá" +6,00"štuková"		13,000		
	VV		"vysprávky stien po osekani omietok"				
	VV		"1.21, 1.22" 8,00		8,000		
	VV		"1.23" 8,00		8,000		
	VV		"0.18-0.20" 6,00		6,000		
	VV		"2.13" 8,00		8,000		
	VV		"0.11 - drážka ÚK" 2,00		2,000		
	VV		"úprava nik, plentovanie"				
	VV		"malá sála" 28,00		28,000		
	VV		"veľká sála" 20,00		20,000		
	VV		"plentovanie 1.19/0.23-schodisko" 7,00+2*8,00		23,000		
	VV		Súčet		116,000		
	D	D11	Iné				1 582,68
8035	K	-57	*Dýzy k VZT - krycí prstenec BR DN 400	ks	11,000	143,88	1 582,68
	D	M21	155 Elektromontáže				0,00
	D	1.	Doplnenie zásuviek v malej sále, veľkej sále a balkóne				455,75
8036	M	M048	*Príchytká natlkacia VZC 9/43,5mm na viazacie pásy čierna	ks	100,000	0,97	97,00
8037	M	M049	*Páska viazacia VPC 5/280 4,8x280mm čierna	ks	100,000	0,11	11,00
8038	K	K051	*Montáž spojovacích prvkov (sádrovanie, natíkanie príchytky, viazanie chráničiek)	ks	120,000	1,99	238,80
8039	M	M052	*Istič B16/1	ks	5,000	3,78	18,90
8040	K	K053	*Montáž ističa do rozvádzača RS2, RS11	ks	5,000	3,01	15,05
8041	K	K054	*Zakreslenie zmien do projektovej dokumentácie	súb	1,000	75,00	75,00
	D	2.	Káble z balkóna do tech.miestnosti 2.09 po zmene trasy - obchádzanie piliera a nosníka				708,58
8042	K	Pol142	*Vysek. kapiex pre krabice v murive z tehál do 20 x 20 x 20 cm / KP, KR /	ks	1,000	7,44	7,44
8043	M	Pol144	*Murovacía malta 25 kg balenie	ks	2,000	4,99	9,98
8044	K	Prac.11	*Prieraz v murive do priemeru 100 mm (2x cez podlahu do káblového kanála, 2 x do rēzie)	ks	1,000	29,04	29,04
8045	K	Prac.16	*Inštalácia kábla slaboprúd (zatiahnutie do chráničiek, kotvenie, očistenie od bužírky, triedenie jednotlivých vodičov)	m	12,000	3,23	38,76
8046	K	Prac.32	*Vyspravenie drážok práca + materiál	m	3,300	7,80	25,74
8047	M	Pol134	*Chránička káblová KOPOFLEX 50mm 450N HDPE červená 2x trasa	m	12,000	1,44	17,28
8048	M	Pol135	*Kábel koaxiál/BNC CANARE L-4CFB SDI, inštalacný (3x)	m	34,500	1,87	64,52
8049	M	Pol141	*Krabica SCAME VBOX 150x210x150 káblová (káblový uzol)	ks	1,000	14,64	14,64
8050	K	Prac.9	*Drážka v murive do 10 cm 120x70 mm	m	3,800	6,60	25,08
8051	M	Mat.18	*Multikábel KLOTZ - OL22Y16SW - OmniLIVE multikábel AES/EBU 16-pár, 110 Ohm, čierny, inštalacný	m	11,500	36,30	417,45
8052	M	Mat.23	*Kábel FTP CAT 6A (rozvody DMX, DANTE, LINK A-B)	m	46,000	0,85	39,10
8053	M	Mat.54	*Kábel FTP CAT 6A (samostatné rozvody ethernet samostatný pre videotechniku)	m	23,000	0,85	19,55
	D	5.	Prekládka zásuvkových škatúl a káblov v miestnostiach pri javisku po osekani omietok				148,08
8054	K	M050	*Vysekanie pôvodných škatúl	ks	8,000	1,44	11,52
8055	K	M051	*Vymernie výšky osadenia škatúl	ks	1,000	42,00	42,00
8056	K	M054	*Montáž škatule ASD70 do sádry	ks	8,000	6,60	52,80

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8057	K	M055	*Odstránenie sute, čistenie okolia inštalovaných rúrok	ks	1,000	33,60	33,60
805E	K	Pol145	*Škatuľa ASD 70	ks	8,000	1,02	8,16
D	6.		Osadenie rozvádzačov ZODT, MaR v súbehu s EPS a HSP miestnosť správcu 1.23				436,28
3059	M	Pol152	*Projektové riešenie usporiadania rozvádzačov s uvažovanou obsluhou	hod	3,000	26,40	79,20
3060	M	Pol153	*Vymernie osadenia rozvádzačov ZODT a MaR	ks	1,000	42,00	42,00
8061	K	Pol154	*Zmeny a úpravy káblových trás	hod	3,000	16,50	49,50
8062	K	Pol155	*Osadenie rozvádzačov ZODT, MaR v súbehu s EPS a HSP miestnosť správcu 1.23	ks	1,000	222,00	222,00
8063	K	Pol156	*Murovací malta 25 kg balenie	ks	2,000	4,99	9,98
8064	K	Pol157	*Odstránenie sute	ks	1,000	33,60	33,60
D	7.		Pripojenie PO ventilátorov na odvod dymu - ZODT				658,11
3065	M	Pol158	*Doplnenie chýbajúcich prvkov v projektovej dokumentácii zo zakreslením káblovej trasy, spojovacích krabíc, roštov a príslušenstva	hod	2,000	26,40	52,80
3066	M	Pol159	*Krabica KSK 100 PO 101x101x45 KOPOS E60 kompletná s keramickou svorkou a certifikátom	ks	9,000	43,40	390,60
8067	K	Pol160	*Montáž krabice KSK 100PO	ks	9,000	15,19	136,71
806E	K	Pol161	*Montážny a spojovací materiál	ks	1,000	42,00	42,00
806E	K	Pol162	*Označovací materiál	sada	1,000	36,00	36,00
D	8.		Prekládka NN distribučného vedenia - nepredvídané práce				1 660,90
807C	K	Prac.66	*Demontáž a znovupoloženie zámkovej dlažby so zhutnením podkladu a lôžka, pieskovým lôžkom a zapieskovaním. (demontáž celej plochy v trase kábla z dôvodu rozšíreného základu oplozenia a posunu výkopu. Pôvodný výmer 27m2 zostáva, pridáva sa ostatná plocha	m2	40,500	27,00	1 093,50
3071	M	Mat.88	*Piesok 048 pre zriadenie lôžka pod zámkovú dlažbu s vyrovnaním priehlbín (výmera 40,5m2, nakládka, dovoz vykládka)	m3	4,000	54,00	216,00
8072	K	Práca	*Prerezanie, vyburanie betónovej podkladovej dosky nájazdu do brány na susednú parcelu " parčík " s ručným výkopom do hĺbky 0,8m.	ks	1,000	243,00	243,00
3073	M	Mat.89	*Označovací geodetický Marker telekomunikačný SM 1500 , 101,4kHz kruhový (od 1.1.2022 požiadavka ZSE)	ks	2,000	14,87	29,74
3074	M	Mat.90	*Označovací geodetický Marker telekomunikačný 100-3D , 101,4kHz guľový (od 1.1.2022 požiadavka ZSE)	ks	3,000	14,22	42,66
807E	K	Práca.1	*Pokládka - inštalácia markerov s privolaním geodeta pre zameranie polohy markerov do geomapy ZDIS	ks	1,000	36,00	36,00
D	D10		1.Uzemnenie - ochranné pospájanie v dielni , kotolni a javiska 018, 019, 020, 021 (plyn				2 340,70
807E	K	Pol113	*Eqvipotenciálna svorkovnica EB EPS 4 s krytom	ks	5,000	14,95	74,75
8077	K	Pol115	*Vodič CYS 25 zž lanko	m	175,000	4,67	817,25
307E	M	Pol116	*Vodič CYS 16 zž lanko	m	160,000	3,69	590,40
807E	K	Pol117	*Vodič CYS 6 zž lanko	m	50,000	3,01	150,50
3080	M	Pol118	*Rúrka PVC 16 bezhalogénová	m	52,000	1,43	74,36
8081	K	Pol119	*Káblové oko KO 8x25	ks	65,000	0,41	26,65
3082	M	Pol120	*Káblové oko KO 8x16	ks	42,000	0,40	16,80
8083	K	Pol121	*Káblové oko KO 6x6	ks	23,000	0,31	7,13
3084	M	Pol122	*Kotviaci materiál	sada	1,000	50,62	50,62
3085	M	Pol124	*Príchytká natĺkacia VZC 9/43,5mm na viazacie pásy čierna	ks	60,000	0,95	57,00
3086	M	Pol125	*Páska viazacia VPC 5/280 4,8x280mm čierna	ks	100,000	0,11	11,00
8087	K	Pol126	*Doprava materiálu	služ	1,000	19,20	19,20
808E	K	Pol127	*Príprava materiálu pred montážou	súbor	1,000	29,63	29,63
808E	K	Pol128.	*Prieraz do betónu priemer otvoru do 20mm	ks	3,000	6,52	19,56
8090	K	Pol129	*Elektromontážne práce	súbor	1,000	395,85	395,85
D	D12		2. Pripojenie kompresora a odsávania technológie v dielni 020				302,40
3091	M	Pol130	*Vypínač na stenu S 25 JPD 3x25A zap 0-1	ks	1,000	44,63	44,63
3092	M	Pol133	*Krabica OBO 80x80	ks	2,000	2,16	4,32
8093	K	Pol136	*Príprava materiálu pred montážou	súbor	1,000	37,21	37,21
8094	K	Pol128	*Prieraz do betónu priemer otvoru do 20mm	ks	2,000	6,52	13,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8095	K	Pol137	*Elektromontážne práce	súbor	1,000	203,20	203,20
	D	D13	3. Prenájom dopravného značenia				451,62
9096	M	Pol138	*Prenájom dopravnej značky kompletnej (podstavec, značka, trvanie 14 dní)	ks	16,000	21,93	350,88
9097	M	Pol139	*Doprava a manipulácia	ks	1,000	100,74	100,74
	D	D14	4. Konzoly JT veľká sála:				5 720,53
9099	M	Pol140	*1. Záves hlavných reproduktorov KVS 1 kompletný s montážou	ks	2,000	623,16	1 246,32
9100	M	Pol143	*11. Traverza- nosník FT 34 450 (AL konštrukcia lakovaná vo farbe RAL) od Hliníkové konštrukcie s.r.o. + cert.	ks	2,000	1 074,91	2 149,82
9101	M	Pol146	*2. Konzola KVS 2.1 (zavesenie traverzy) s montážou do celku	ks	4,000	196,28	785,12
9102	M	Pol147	*Svorka 8001 (clamp priemer 50)	ks	8,000	73,85	590,80
9103	M	Pol148	*3. Konzola projektora KVS 3 - výrobok s montážou do funkčného celku	ks	1,000	948,47	948,47
	D	D5	6. Konzoly JT malá sála :				5 440,37
9104	M	Pol149	*4. Konzola reflektorov 39 (KMS 2 rampa stredná) s montážou do funkčného celku	ks	1,000	1 979,81	1 979,81
9105	M	Pol150	*5. Konzola reflektora 2- 40 (KMS 3) bočné steny s montážou do funkčného celku	ks	2,000	580,65	1 161,30
9106	M	Pol151	*6. Konzola projektora KMS 4 - strop s montážou do funkčného celku	ks	2,000	537,68	1 075,36
9107	M	Pol163	*7. Konzola pre zavesenie reproduktora KMS 5 - strop s montážou do funkčného celku	ks	2,000	611,95	1 223,90
	D	D6	7. Konzoly JT Klub Lúč				2 910,37
9108	M	Pol164	*8. Konzola reflektorov (KLK 1 rampa - stredná) s montážou do funkčného celku	ks	1,000	1 949,05	1 949,05
9109	M	Pol165	*9. Konzola reflektorov (KLK 2 nad pódiom) s montážou do funkčného celku	ks	2,000	480,66	961,32
	D	D7	8. Ovládanie stmievania sv. "C" vo veľkej sále				327,70
9110	M	Pol166	*Prevodník DALI MC1L , impulz/stmievanie, (LT 86458507-1L)	ks	1,000	250,43	250,43
8111	K	Pol167	*Programovanie a testovanie	ks	1,000	77,27	77,27

ROZPOČET

Stavba:

KS Hviezda s posunom výtahu v Trenčíne

Objekt:

D8 - Dodatok 8

Časť:

PN8-odp. - Práce naviac č.8 - odpočty

Miesto:

Datum:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Stavovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-23 048,63
D	D3		ZATEMNENIE HLADISKA VEĽKÁ SÁLA				-9 180,66
0	K	Pol14	roleta,motorový pohon,vodítka,blackout, 3540x820	ks	-3,000	1 666,27	-4 998,81
0	K	Pol15	zatemňovacia dráha Power-line s el. pohonom dl.3500	ks	-3,000	996,57	-2 989,71
0	K	Pol17	zatemňovací záves mikroplyš 50%rias. 3500x850	ks	-3,000	397,38	-1 192,14
D	D4		D. JAVISKOVÉ OBLEČENIE				-57,55
0	K	Pol68	Šály jednostranné, mikroplyš hladký	m2	-2,400	23,98	-57,55
VV			"skutočnosť" 9,70*1,00*8		77,600		
VV			"ZoD"-80,00		-80,000		
VV			Súčet		-2,400		
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-9 747,03
D	8		Rúrové vedenie				-9 693,80
13	K	893210	Šachta revízna z prostého betónu vnútor. pôdorys. plochy do 1,50 m2 vr. čistiaceho kusu a poklopu	ks	-2,000	1 112,89	-2 225,78
50	K	899990	Vývložkovanie jestvujúceho betónového potrubia systémom KAWO	m	-15,600	467,54	-7 293,62
51	K	899991	Monitoring jestv. potrubia DN 300	hod	-2,000	43,60	-87,20
52	K	899992	Vyčistenie jestv. potrubia DN 300	hod	-2,000	43,60	-87,20
D	99		Presun hmôt HSV				-53,23
217	K	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 12 m	T	-8,627	6,17	-53,23
D	PSV		PSV				-4 063,39
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				-4 063,39
380	M	Z2	Z2 čistiaca zona 1,66*3,2	ks	-1,000	1 267,51	-1 267,51
437	M	Z59	Z59 oceľový preklad na javiskových dverách	ks	-46,000	60,78	-2 795,88